



Til  
Cecilia Lonning-Skovgaard, MB

E-mail: Cecilia\_lonning-skovgaard@br.kk.dk

25-08-2015

Sagsnr.  
2015-0193285

Dokumentnr.  
2015-0193285-2

Kære Cecilia Lonning-Skovgaard

Tak for din henvendelse af 18. august 2015, hvor du har stillet spørgsmål til forvaltningen om jobrotation.

### **Spørgsmål 1**

Hvor kommer tallet 31,8 mio. fra? Er det alt hvad David Junge har fået i tidens løb, eller alt hvad KK har fået i refusion fra STAR?

### **Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar**

De 31,8 mio. kr. er de samlede udbetalinger til Junges virksomheder i forbindelse med jobrotationsprojekter i perioden 2012-2014. Dvs. det samlede beløb, der er udbetalt i såkaldt jobrotationsydelse i perioden.

Beløbet er nævnt i revisionsrapporten, som Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU) behandlede den 22. juni 2015. Af rapporten fremgår det, at revisionen afventer sagens udfald og følger op på området i forbindelse med revisionen for 2015. Medtages udbetalingerne i 2015, er det samlede beløb 36,8 mio. kr.

### **Spørgsmål 2**

Har STAR endeligt besluttet og kommunikeret, at KK skal betale dette beløb tilbage?

### **Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar**

Nej, STAR har ikke præsenteret kommunen for noget krav.

### **Spørgsmål 3**

Kan KK i så fald stævne David Junge og/eller dennes øvrige virksomheder - og få pengene godtgjort hos ham? Jeg forstår, at den virksomhed, der oprindeligt blev samarbejdet med, er gået konkurs.

### **Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar**

På nuværende tidspunkt er de to virksomheder, der har stået for de fleste af jobrotationsprojekterne, gået konkurs.

Kommunen har anmeldt David Junge til politiet, men venter fortsat på politiets vurdering af sagen. Når kommunen får kendskab til politiets vurdering, vil det – i samråd med kommunens advokat og kommunens chefjurist – blive taget stilling til, om sagen skal forfølges yderligere.

**Direktionen**

Rådhuset  
1599 København V

Telefon  
3366 3366

E-mail  
CD4F @bif.kk.dk

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vil naturligvis blive orienteret herom.

#### **Spørgsmål 4**

Samarbejder KK pt med andre af David Junges firmaer? Samarbejder KK pt med firmaer, som ejes af David Junges familie eller tidligere forretningspartnere?

#### **Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar**

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har en såkaldt rammeaftale med CUBE Services, som indgår i koncernen. Rammeaftalen gælder fra 1. januar 2012 og udløber med udgangen af 2015. Aftalen blev indgået efter et EU-udbud.

Aftalen betyder, at forvaltningen kan henvise ledige til CUBE Services. Forvaltningen anvender dog ikke længere leverandøren på grund af den tætte tilknytning til de virksomheder, hvor der har været problemer med misbrug af jobrotationsordningen.

Forvaltningen har ikke kendskab til, at der pt. samarbejdes med Junges tidligere forretningspartnere. Dog har forvaltningen ikke kendskab til alle Junges tidligere forretningspartnere og må derfor tage et nødvendigt forbehold.

#### **Spørgsmål 5**

Hvem er i KKs øjne ansvarlig for denne misere? Vil KK tage retslige eller erstatningsmæssige skridt mod nogle?

#### **Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar**

Svarene herpå er ikke endeligt afklarede. Forvaltningen vurderer imidlertid, at den primære ansvarlige er David Junge.

I forhold til placering af et ansvar i kommunen for ikke at have stoppet samarbejdet tidligere, henvises til den fortrolige interne redegørelse, som Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har haft mulighed for at læse.

Med venlig hilsen

Birgitte Hansen  
Adm. direktør